
 1 

 
 
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 
 
 
 
 

ZÁPIS č. 2/2017 
Z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 3. 3. 2017 

od 16,00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 
 

Přítomni:  
 
Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Jan Šimko, Jan Bečvář, Ing. Karel Přibyl, Mgr. Martin     
                            Šašek, Petr Šírer (od 16,30 hod.) 
                        
Omluveni: Ing. Viktor Burkert, Mgr. Jan Piskáček, Ing. Martin Soukup          
                
Hosté: Mgr. Ivan Kůs- starosta města Beroun, Mgr. Ildikó Fraňová – právnička MěÚ Beroun 
Zapisovatel: Bc. Marcela Vajsová 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Martin Šašek 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
2. Vysvětlení předsedy spolku Centra zdravých dětí Beroun k nedoložení vyžádaných 

podkladů 
3. Rozdělení dotací na sportovní činnost ve městě Beroun pro rok 2017 
4. Různé  
5. Závěr 

 
 

                                                    Jednání 
 
K bodu 1 – Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval zapisovatelem 
Marcelu Vajsovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Martina Šaška. Konstatoval, že v čase zahájení jednání 
komise pro sport a sportovní dotace (dále „KS“) bylo přítomno pět členů a je usnášeníschopné. 
 
Pan předseda přivítal rovněž přítomné hosty starostu města Beroun Mgr. Ivana Kůse a právničku 
města Mgr. Ildikó Fraňovou. 
 
Předseda komise navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace program jednání schvaluje. 
Hlasování: pro 5  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
K bodu 2 – Vysvětlení předsedy Spolku Centra zdravých dětí Beroun k nedoložení vyžádaných 
podkladů 
 
Na jednání komise se dostavil předseda Spolku Centra zdravých dětí Beroun pan Václav Roztočil. 
Spolek byl vyzván k doložení podkladů, na základě kterých by komise ověřila a posoudila zejména 
počty členů uvedené v žádosti o dotaci na sportovní činnost (986 dětí) pro rok 2017 a splnění 
podmínek programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ ( dále jen 
dotační program), zejména čl. IX. Podmínky pro poskytnutí dotace bod 9.1.  
 



 2 

Pan Roztočil vysvětlil princip fungování Bruslařské školy, na jejíž činnost požadoval dotaci. 
K uvedenému tématu proběhla rozsáhlá diskuze a žadateli o dotaci bylo doporučeno, aby případné 
rozdíly v nákladech na provoz Bruslařské školy řešil spolek žádostí o dotaci z jiné rozpočtové položky 
města, protože nesplňuje podmínky dotačního programu bodu. 9.1. – sportovci se musí prokazatelně 
zúčastňovat dané sportovní aktivity min. 1x týdně  po dobu nejméně 6 měsíců. Z tohoto důvodu 
navrhuje komise vyřazení skupiny Bruslařská škola ze žádosti o dotaci na sportovní činnost pro rok 
2017. 
 
V 16,30hod. se dostavil na jednání komise pan Petr Šírer. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace vyřazuje skupinu Bruslařská škola z žádosti Spolku 
Centrum zdravých dětí Beroun o dotaci na sportovní činnost z důvodu nesplnění podmínky dotačního 
programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ bodu 9.1. – 
sportovci se musí prokazatelně zúčastňovat dané sportovní aktivity min. 1x týdně po dobu nejméně 6 
měsíců. 
Hlasování: pro 6  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
K bodu 3 – Rozdělení dotací na sportovní činnost ve městě Beroun pro rok 2017 
 
V úvodu tohoto bodu přivítal Mgr. Dušan Tomčo přítomné hosty a vyzval tajemnici komise paní 
Vajsovou, aby informovala členy komise o doložení vyžádaných podkladů od jednotlivých žadatelů na 
základě požadavku z předchozího jednání komise. Paní Vajsová informovala přítomné členy  
o doplněných údajích. V případě žadatele s největším počtem členů tj. TJ LOKOMOTIVA BEROUN 
z.s. byla provedena kontrola zaslaných dat členy komise, kteří prověřili a posoudily jednotlivé 
doložené údaje u různých druhů sportů, které jsou ve spolku TJ LOKOMOTIVA Beroun zastoupeny. 
 
Upravované údaje:  
 
TJ Kraso Beroun – spolek předložil na vyžádání údaje o počtu členů a účasti na dané sportovní 
aktivitě dle bodu 9.1. dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun 
v roce 2017“. Nově doložené údaje byly znovu dosazeny do tabulky pro výpočet dotace na sportovní 
činnost a znovu přepočítány hodnoty.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace upravuje vstupní údaje doložené subjektem TJ Kraso 
Beroun v tabulce pro výpočet dotace na sportovní činnost dle nově doložených dat.  
 
Hlasování: pro 6  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
Tělocvičná jednota Sokol Beroun pob. spolek – spolek předložil na vyžádání údaje o počtu členů  
a účasti na dané sportovní aktivitě dle bodu 9.1. dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní 
činnost ve městě Beroun v roce 2017“. Nově doložené údaje byly znovu dosazeny do tabulky pro 
výpočet dotace na sportovní činnost a znovu přepočítány hodnoty.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace upravuje vstupní údaje doložené subjektem 
Tělocvičná jednota Sokol Beroun pob. spolek v tabulce pro výpočet dotace na sportovní činnost dle 
nově doložených dat.  
 
Hlasování: pro 6  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
Elán sport, z.s. – spolek předložil na vyžádání údaje o počtu členů a účasti na dané sportovní aktivitě 
dle bodu 9.1. dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 
2017“. Nově doložené údaje byly znovu dosazeny do tabulky pro výpočet dotace na sportovní činnost 
a znovu přepočítány hodnoty. V žádosti spolku je uvedena skupina rodiče a děti, která nesplňuje 
podmínku bodu 9.1. dotačního programu a z tohoto důvodu bude daná skupina vyřazena.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace upravuje vstupní údaje doložené subjektem ELÁN 
sport, z.s. v tabulce pro výpočet dotace na sportovní činnost dle nově doložených dat a vyřazuje 



 3 

skupinu rodiče a děti z dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun 
v roce 2017“ z důvodu nedodržení podmínek bodu 9.1. dotačního programu. 
 
Hlasování: pro 6  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
TJ LOKOMOTIVA BEROUN, z.s. – spolek provedl na vyžádání kontrolu dat předložených v žádosti  
a doplnil u jednotlivých sportů disciplíny. Nově zaslaná data překontrolovali jednotliví členové komise. 
Na základě nových dat byly znovu přepočítány hodnoty v navržené tabulce pro rozdělení dotací na 
sportovní činnost ve městě Beroun pro rok 2017.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace upravuje vstupní údaje doložené subjektem  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN, z.s. v tabulce pro výpočet dotace na sportovní činnost dle nově 
doložených dat a uvedená data upravuje dle kritérií dotačního programu „Poskytování dotací na 
sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“.  
 
Hlasování: pro 6  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
Po doplnění a přepočítání vstupních dat vyzval předseda komise přítomné členy k  hlasování  
o navrženém rozdělení dotací na sportovní činnost pro rok 2017 
 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města Beroun rozdělení dotací na 
sportovní činnost pro rok 2017 dle předložené tabulky.   
 
Hlasování: pro 5 – proti 1 – zdržel se 0 
 
 
K bodu 3 - Různé  
 
K uvedenému bodu nebyly vyjádřeny žádné podněty 
 
  
K bodu 4 – Závěr 
 
Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 
 
Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 
komise bude oznámen emailem.   
 
Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 19,00 hod. 
 
Zapsala: Bc. Marcela Vajsová 
 
Ověřil: Mgr. Martin Šašek 
 
Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo 


